UBND HUYỆN NINH GIANG
TRƯỜNG THCS HỒNG DỤ

Số:      /KH-THCSHD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Dụ, ngày      tháng 05 năm 2025

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH LỚP 6 THCS NĂM HỌC 2025 – 2026

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông ban hành kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm

2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ hướng dẫn số 333/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 17 tháng 02 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc Hướng dẫn một số nội dung tuyển sinh

vào lớp 6 THCS năm học 2025- 2026;

Căn cứ Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2025 của UBND

huyện Ninh Giang phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2025-2026;

Trường THCS Hồng Dụ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm

học 2025 – 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 – 2026 trên cơ sở thu hút toàn bộ học sinh

đã hoàn thành chương trình Tiểu học tại địa phương. Là một trong những nhiệm vụ

quan trọng trong thực hiện kế hoạch giáo dục và phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo công khai, minh bạch và đáp

ứng quyền được học tập của học sinh; giữ vững kết quả giáo dục phổ cập của địa

phương; động viên học sinh đăng ký tuyển sinh theo đúng năng lực và nguyện

vọng.

- Kết quả tuyển sinh là một trong những căn cứ để bố trí, sắp xếp đội ngũ

giáo viên, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, thực hiện các nhiệm vụ của

công tác phổ cập giáo dục và giữ vững trường đạt chuẩn Quốc Gia.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng và phương thức tuyển sinh

1.1. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học, học

viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi quy định tại

Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông

có nhiều cấp học.

- Các trường hợp quá tuổi, thiếu tuổi thực hiện theo khoản 4, Điều 33 Điều

lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học. Nếu có các trường hợp khác ngoài quy định tại Điều 33 nhà trường

xin ý kiến Phòng GD&ĐT để giải quyết.

1.2. Phương thức và đối tượng tuyển sinh.

- Tuyển sinh THCS thực hiện 01 lần theo phương thức xét tuyển.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Huy động 100% học sinh đã được công nhận hoàn thành Chương trình Tiểu

học trong độ tuổi thuộc địa bàn của xã Hồng Dụ năm học 2024 - 2025 vào học lớp

6 tại trường THCS Hồng Dụ năm học 2025-2026.

Học sinh thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn xã Hồng Dụ và học sinh ở

địa phương khác nếu có nguyện vọng.

Dự kiến tuyển sinh với quy mô 04 lớp 6, tổng số 143 học sinh

3. Đăng kí và hồ sơ tuyển sinh

- Việc đăng kí tuyển sinh THCS được thực hiện bằng hình thức trực tiếp hồ

sơ tại trường THCS Hồng Dụ

- Hồ sơ gồm:

Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (2 bản)

Học bạ cấp Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ

Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học

 Hoặc các hồ sơ khác có liên quan.

Đối với học sinh khuyết tật, nhà trường có trách nhiệm tiếp nhận hồ

sơ từ trường Tiểu học Hồng Dụ, phân loại hồ sơ và sắp xếp những học sinh này

vào lớp phù hợp.

4. Thời gian tuyển sinh

Từ 10/6/2025 đến 12/6/2025: Hội đồng tuyển sinh tổ chức tiếp nhận hồ sơ

tuyển sinh lớp 6.

Ngày 13/6/2025: Tổng hợp số liệu đăng ký dự tuyển, báo cáo về Phòng

GDĐT

Ngày 16/6/2025: Tiến hành xét tuyển theo Quy chế.

Ngày 18/6/2025: Duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 6 của trường với Phòng

GDĐT.

Ngày 19/6/2025: Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển sinh vào lớp

6 về Phòng GDĐT.

5. Hội đồng tuyển sinh

Hội đồng tập trung theo quyết định và làm việc từ 10/6/2025 và giải tán khi

hoàn thành nhiệm vụ như kế hoạch

Ngày 16/6/2024 thực hiện tuyển sinh theo Kế hoạch

Dự kiến thành phần hội đồng tuyển sinh trình Phòng GD&ĐT ra quyết định.

Thành phần gồm:

5.1. Chủ tịch Hội đồng:

Ông Nguyễn Văn Thuần - Hiệu trưởng nhà trường.

5.2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

Ông Nguyễn Đình Phong - Phó Hiệu trưởng nhà trường.

5.3. Các ủy viên:

Bà Trịnh Thị Nghĩa, Tổ trưởng tổ chuyên môn số 1, Ủy viên;

Bà Trần Thị Hồng Xuân, Tổ trưởng tổ chuyên môn số 2, Ủy viên;

Bà Vũ Thị Giang, Giáo viên môn Toán, Ủy viên;

Bà Trịnh Thị Minh Khương, Giáo viên môn Ngữ Văn, Ủy viên;

Bà Trần Thị Thủy, Văn thư, Ủy viên kiêm thư kí.

6 . Thực hiện tuyển sinh

Sau khi Phòng GD&ĐT ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh, nhà

trường sẽ thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.

Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh thực hiện theo quy định tại

Điều 6, Điều 7 - Quy chế tuyển sinh kèm theo thông tư 30/2024/TT-BGDĐT.

Thực hiện tuyên truyền, phối hợp với các lực lượng xã hội địa phương nhằm

huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học vào học lớp 6. Kế

hoạch tuyển sinh của trường được công bố và phổ biến rộng rãi đối với phụ huynh

và học sinh địa phương để thực hiện.

Tiến hành xét duyệt hồ sơ dự tuyển, phân đối tượng lớp theo biên chế năm

học 2025 – 2026.

7. Hồ sơ nộp về Phòng GD&ĐT

Sau khi tuyển sinh nhà trường hoàn thiện hồ sơ nộp về Phòng GD&ĐT.

Hồ sơ đóng quyển theo thứ tự gồm có:

+ Kế hoạch tuyển sinh

+ Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh

+ Tờ trình đề nghị công nhận kết quả tuyển sinh (Có phần duyệt của PGD)

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh

+ Biên bản tuyển sinh

+ Danh sách tuyển sinh (Biểu mẫu 1, biểu mẫu 2)

Nộp bản mềm biểu mẫu 1, biểu mẫu 2 vào hòm thư cấp học vào ngày 19/6/2025

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 của trường THCS Hồng Dụ năm

học 2025 – 2026. Nhà trường xây dựng và tiến hành thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Lưu VT.

                   HIỆU TRƯỞNG

                  Nguyễn Văn Thuần

DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T08:33:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Thuần<nguyenvanthuanthcs@pgd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T08:51:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Thuần<nguyenvanthuanthcs@pgd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T08:51:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Thuần<nguyenvanthuanthcs@pgd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T08:52:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Thuần<nguyenvanthuanthcs@pgd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!